Quibus quidem Heteris nobis ut premietitur receptis volentes ut tene
mur ad exequucionem ipsarum procedere iuxta seriem et tenorem dietarum 
licterarum tibi prefato ... conmictimus et mandamus quatenus statim receptis 
presentibus ad presentiam dicti Virgilii de lordano te personaliter conferas 
et sibi nostri parte regia qua fungimur auetoritate mandes ad penam uncia
rum centum si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam 
quatenus infra dies XX a die intimacionis presencium per te sibi. nostri parte 
fìende a~ dictam Regiam Cameram Summarie mietere et presentare 1debeat 
tam dietum quaternum sue Secrecie quam alios quaternos originales dicto
rum suorum substitutorum fundicorum Seminarie, Regii -et Giracii ab anno X 
indicionis proxime decurse et per totum annum XIIIe indicionis proximum 
elapsum et nobis refera:s diem tue intimacionis una cum presentibus. Et quic
quid egeris super eisdem ad hoc ut possimus et valeamus diete Regie Camere 
Summarie referre. Datum in terra Seminarie, die XXVII marcii, XIIIIe indi
cionis 1451. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 14). 

25. - Pro domino abbate Sancti Filareti. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo terre Sinopulis fìdeli regio no

bisque carissimo salutem et diligenciam in conmissis. Notifìcamus vobis quod 
noviter pro parte venerabilis viri abbatis Saneti Filareti suique monasterii 
fuit nobis expositum quod quidam magister Monus iudeus aurifex habitator 
diete terre Sinopulis manùaliter habuit et recepit certam quantitatem argenti 
puri et boni pro confìciendo quoddam vas in quo sacrum reliquium Sancti 
Filareti erat_ repositurum. Et promisit dictus vas confìcere infra: certum tempus 
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pro ut continetur in quadam scriptura in qua sunt certi testes qui interfue
n,mt descripti. Et pro eodem magistro Mono fìdeiubxerunt nonnulli iudey 
qui habitant in dieta terra. Et non obstantibus promissionibus factis iddem 
magister Monus defecit et adimplere recusavit quod promisit dictumque ar
gentum quod fuit impondere librarum duarum ipse magister Monus est mul
tum tempus elapsum retinuit et retinet ad -suos proprìos usus convertendo 
et faciendo ad eius libidum voluntatis impreiudicium atque · dapnum dicti 
abbatis suique monasterii. Supplicavit propterea ut super premissis de opor
tuno iuris remedio providere dignaremur. Nos autem suis iustis supplicacio
nibus atmuentes, volentes super expositis per exponentem affatum debite pro
videre vobis prefato Capitaneo tenore presencium regia qua fungimur aucto
ritate precipiendo commictimus et mandamus ad penam unciarum quinqua
ginta si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus 
veris existentibus prenatratis receptis presentibus cogatis et compellatis dictum 
magistrum Monum ad prestandum f:ìdeiubxoriam caucionem unciarum quin
quaginta de solvendo dictum argentum, si extat et si non extat dictum eius 
valorem dicto abbati vel alii aut aliis eius nomine infra terminum octo die
rum. Et in defectu diete f:ìdeiubxorie caucionis ipsum sub cautha custodia 
una cum dictis suis fideiubxoribus infra terminum duorum dierum transmic
tatis ad nos et nostram curiam ad hoc ut possimus et valeamus utrique parti 
iusticiam ministrare expeditam. Et contrarium non faciatis · sicut · dictam pe
nam cupitis evitare. Presentibus cum etc. Datum in regia terra Seminarie, 
die XXVIII mensis marcii, Xliii• indicionis 1451. Post datum: Si de presenti 
mandato dictus magister Monus sencerit se gravatum infra eundem terminum 
duorum dierum compareat coram nobis et nostra curia causam gravaminis 
allegaturus et recepturus iusticie complementum. Datum ut supra. - . Fran
ciscus de Siscar. 

Angèlus de Russis vidit (f. 14 t.-15). 

26. - Pro curia ad instanciam Antonelli de Lemo. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo casalis Castéllacii vel camerlingo 

ipsius casalis fideli regio nobisque carissimo salutem et nostrorum hobedien
ciam mandatorum. Quia quidam nomine Lago olim vaxallus excellentis Co
mitis Sinopulis et nunc habitator <lieti casalis Castellacii est nobis et nostre 
curie denunciatus per Antonellum de Lemmo de Seminaria habitatorem _ca
salis Sancte Anne de furto et aliis pro ut in actis nostre curie plenius conti
netur. Et volentes contra eundem Lago iusticia suabdente procedere pro ut 
de iure requiritur, considerantesque quod dictus Lago denunciatus est fugi
tivus et hinc inde vadit sè latitando vobis prefato capitaneò seu camerlingo 
tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus. ad penam unciarum quinquaginta si secus factum fuerit Fisco 
Regio inremissibiliter applicandam quatenus receptis presentibus omni mora 
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et dilacione postpositis dictum Lago cogatis et compellatis ad prestandum 
fideiubxoriam caucionem ydoneam de se presentando coram nobis et nostra 
curia in continenti. Et in defectu diete fideiubxorie caucionis ipsum Lago de 
persona capiatis et captum sub cautha et diligenti custodia ad nos -et dictam 
nostram destinare et presentare curetis et contrarium non faciatis sicut dic
tam penam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum in terra Seminarie, ultimo 
marcii, XIIII• indicionis M°CCCC 0 L1°. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 15). 

27. - Pro fratre Iohanne delo Iudice. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Nobilibus egregiis et providis vms capitaneo Mocte 

Filocastri ac universitatibus et hominibus diete Mocte et casalis Sanctì N i
colai de Legisco fì.delibus regiis nobisque carissimis salutem et nostrorum 
hobedienciam mandatorum. Singnificamus vobis quod noviter p.ro parte fratris 
Iohannis delo Iudice de dicto casali Sancti Nicolai ordinis Sancti Iohannis 
Ierosolimitani fuit nobis presentatum quoddam mandatum serenissimi domini 
domini Principis Rossani etc. vobis directum tenoris et continencie subse
quentis: 

Princeps Rossani, Dux Squillacii etc. Egregio Capitaneo Sindichi Uni
versita et homini dela Mocta nostra de Philocastro vaxa:lli nostri carissimi 
salutem et hobedienciam in mandatis. Per lo reverendo monsignqre lo prioro 
de Sancta Femia nostro caro comu ad patre nce statu expostu chi lloco nce 
uno nomine fra Iohanni delo Iudice lu quale e dedicatu alla suit ecclesia et 
demostra per vui sia molestatu circa la solucioni del foculeri et dalfri pecu
niarii imposicioni al quale non e tenutu per occagione chi lo dicto prioro 
have ampli commissioni et patenti dela Maiesta del Segnor Re et dela · Su
maria chi tucti quilli persuni quali sonno stati dedicati alla ecclesia soa de 
Sancta Phemia non possano essere constricti ad pagameritu de foculeri ne 
daltro pagamento pero volimo et per lo presente ve commandamo che allo 
<lieto fratre Iohanni non digiati dare impacchio nullo per ragioni de nissuno 
pagamento. Et si alcuna ragione contra lui pretenditi ha"'.ire rechircatila in
nanti delo dicto prioro chi ragione expedita ve farra statim ca cussi nce 
ha promiso et <lieto. Et de zo non fati lo contrario sub pena dela nostra 
gracia. Datum Squillacii, XXVI frebuarii, XIIII indicionis, manu propria.